ROBERTO VIANA TEIXEIRA

CAMARA MUNICIPAL Of

MERUOC
(OMPROM+iSO COM O Ct0A0A:.:

Assunto: INDICAÇÃO N°  .J - —  /2025

Excelentíssima Senhora Presidente,

O(A) Vereador(a), ROBERTO VIANA TEIXEIRA, que a esta subscreve, no uso de

suas atribuições legais conferidas pelo regimento interno, solicita a vossa excelência

que seja submetida a presente indicação para apreciação do plenário, e posterior envio

ao (à) Chefe do Poder Executivo Municipal de Meruoca, JOSÉ HERTON ALVES DE

SOUZA, Secretário de Infraestrutura e Urbanismo, Crisanto Fernandes dos Santos,

Secretário de Cultura, Turismo e Meio-Ambiente, Denilson Alves Valentim,

INDICANDO-LHE Solicito que seja construído um galpão para coleta seletiva no

Distrito de São Francisco..

JUSTIFICATIVA:

O pedido fundamenta-se na necessidade da realização de serviços e ações que irão

garantir a promoção e manutenção dos direitos fundamentais de nossos munícipes.

Buscando-se, assim, promover melhorias em nossa Cidade., Devido a necessidade de

fazer um trabalho de seleta coleriva e geracao de emprego.

Paço da Câmara Municipal de Meruoca- CE,  Q '  de de 2025.

~ CNPJ 35048 3960001-21 - C.G F. 06 620 401.2 ( RUA SÃO JOSE, 51, MERUOCA -CE

• (088) 3649 1219 ~-~, wrrvw camsramerut>c ce ptsr.br ~ t,±~camarndc+m*ruoca CSºrsto m~trameru0C Ce go+r br